
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  - avviso pubblico per la selezione di un esperto esterno psicologo 

per l’anno scolastico 2023/24. 

CONSIDERATA la necessità di avviare attività di supporto psicologico attraverso uno sportello d’ascolto rivolto 

a studenti della scuola secondaria di I°, docenti e famiglie, per fornire supporto nei casi di difficoltà relazionali 

e traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico;  

 
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 

Legge 13 Luglio 2015 n.107;  

 
VISTO il regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999 N. 275; 

  

VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;  

 
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 

all’amministrazione;  

 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività di insegnamento per sperimentazione didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa;  

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”;  

 

VISTA Decisione di avvio selezione per l’individuazione di un esperto interno/esterno per la realizzazione del 

progetto “Sportello di Ascolto Psicologico” a.s. 2023/2024 prot.n. 0007099 del 28/12/2023; 

 
VISTO l’avviso interno di reclutamento di n.1 un esperto per la  realizzazione del progetto “Interventi in classe 

e Sportello di Ascolto Psicologico” a.s. 2023/2024 prot. n. 0000018 del 02/01/2024;  

 
PRESO ATTO che per l’Avviso pubblicato per l’affidamento del servizio citato in oggetto prot.n. 000018 del 

02/01/2024, entro il termine fissato, non è pervenuta NESSUNA candidatura; 

 
VISTA la riapertura dei termini la riapertura dei termini di scadenza dell’Avviso prot.n. 000018 del 02/01/2024; 

 

VISTA la commissione nominata con decreto prot.n. 412 del 24/01/2024: 

 

VISTO il verbale per l’assegnazione dell’incarico di psicologo assunto al prot.n.000415 del 24/01/2024, 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione, e all’albo on line del verbale con 

assegnazione PROVVISORIA dell’incarico di un esperto psicologo scolastico per l’a.s. 2023/24. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento, l’assegnazione diventerà definitiva. 

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Rosa Cimino 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                                                                                                

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it



		2024-01-25T12:39:53+0100
	ROSA CIMINO




